Num. 129

Boletin Oficial de Aragoén 01/07/2020

ORDEN EPE/523/2020, de 16 de junio, por la que se incrementa el crédito destinado a la
concesion de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciem-
bre, por la que se convocan para el aiio 2020 las subvenciones reguladas en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las perso-
nas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el afio 2020
las subvenciones reguladas en la las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de
17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subven-
ciones destinadas a fomentar la integracién laboral de las personas con discapacidad en los
centros especiales de empleo, establecioé un importe de cuatro millones quinientos mil euros
(4.500.000 euros) como credito destinado a la financiacion de dichas subvenciones para el
periodo de 1 de noviembre de 2019 a 31 de octubre de 2020, incluyendo las pagas extraordi-
narias devengadas en dicho periodo.

Este crédito, inicialmente previsto en la citada convocatoria, tenia su origen en el Presu-
puesto de Gastos del Instituto Aragonés de Empleo incluido en el proyecto de Ley de Presu-
puestos de la Comunidad Autébnoma de Aragon para el ejercicio 2020. El importe de dicho
crédito resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de subvencion del citado periodo
convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha Orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

El parrafo segundo del punto 3 del apartado tercero de la Orden EPE/1784/2019, de 20 de
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada
Orden podran ser objeto de un incremento derivado de una generacién, ampliacion o incorpo-
racion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

El presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo incluye una dotacion econo-
mica, dentro de la aplicacién presupuestaria 51016/G/3221/470092/33005, superior a la ini-
cialmente consignada en la Orden de convocatoria EPE/1784/2019, de 20 de diciembre. Ello
permite aumentar el crédito de la convocatoria al objeto de atender una correcta financiaciéon
de este programa de fomento de empleo.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se
asignan competencias a los Departamentos, en el ejercicio de la competencia otorgada en el
articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, resuelvo:

Primero.— Incrementar en seis millones cien mil euros (6.100.000 euros) el importe esta-
blecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el ano
2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar
la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo,
siendo el importe total convocado de diez millones seiscientos mil euros (10.600.000 euros).

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la
Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén; o bien recurso contencioso-admi-

14348

csv: BOA20200701012



Num. 129

Boletin Oficial de Aragoén 01/07/2020

nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera
interponerse.

Zaragoza, 16 de junio de 2020.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

14349

csv: BOA20200701012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/518/2020, de 17 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencia de 20 de enero de 2020, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los asp


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 30 de diciembre de 2019 por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pr
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 5.ª Planta de Hospitalización, en la plantilla orgá
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, de la categoría de Técni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/519/2020, de 19 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Kairós, Sociedad Cooperativa de Iniciativa Social, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decret
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/520/2020, de 10 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que procede a la corrección de errores del Acuerdo de 6 de mayo de 2020, por el que se aprobó la celebración del convenio de C
	ORDEN ICD/521/2020, de 12 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación subterránea a 15 kV, para suministro al Plan Especial del Sector H-61-5 del Plan General de Ordenación Urbana de Zaragoza (Centro Comercial Torre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/522/2020, de 16 de junio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvencio
	ORDEN EPE/523/2020, de 16 de junio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/
	ORDEN EPE/524/2020, de 29 de junio, por la que se modifican los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en la huelga convocada por trabajadores de la empresa ACEP Aragón (Asociación de Centros de Enseñanza de Estética y Pel

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/525/2020, de 17 de junio, por la que se regula la oferta formativa y el procedimiento de admisión en Centros Públicos para cursar las Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial en la modalidad presencial en la Comunidad Autónoma de Aragón para el

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/526/2020, de 9 de junio, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de La Puebla de Valverde (Teruel).
	ORDEN AGM/527/2020, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2020.
	ORDEN AGM/528/2020, de 29 de junio, por la que se modifica la Orden DRS/406/2018, de 12 de febrero, por la que se reconoce la excepción en el cumplimiento de las normas de la condicionalidad en relación a la aplicación de purines y estiércoles sólidos que
	CORRECCIÓN del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de 1 de junio de 2020, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/529/2020, de 22 de junio, por la que se prorroga la validez de los carnés de capacitación para realizar tratamientos con plaguicidas de uso ambiental y en la industria alimentaria.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/522/2020, de 16 de junio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/527/2020, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2020.
	ANUNCIO de la Dirección General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por el que se somete a información pública el “Proyecto de acceso a la antigua fábrica de Inquinosa, Sabiñánigo (Huesca)”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Petanca, relativo a la convocatoria de elecciones.

	S.A.T. LIMITADA Número 6.997 SOINCAR
	ANUNCIO de S.A.T. Limitada Número 6.997 SOINCAR (Sociedad para la Industrialización de la carne), relativo a su transformación en sociedad limitada.




